UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCVC

V/v báo cáo tình hình triển khai Chỉ

thị số 07/CT-TTg ngày 15/3/2021 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Tĩnh

 Thực hiện Văn bản số 8457/UBND-TH3 ngày 15/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc báo cáo tình hình triển khai Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 15/3/2021

của Thủ tướng Chính phủ, Sở Nội vụ báo cáo tình hình triển khai như sau:

1. Triển khai một số chế độ, chính sách khuyến khích, thu hút cán bộ, công

chức, viên chức, giáo viên người lao động công tác tại các vùng biên giới đất liền,

trên biển và hải đảo, các trường chuyên biệt, Sở Nội vụ đã tham mưu UBND tỉnh

Dự thảo Nghị quyết quy định chính sách khuyến khích phát triển nguồn nhân lực

chất lượng cao tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2025, trình và được Hội đồng nhân dân

tỉnh thông qua tại Kỳ họp thứ 4 Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVIII ngày 16/12/2021,

theo đó đã xây dựng chính sách hỗ trợ mức cao hơn cho giáo viên, bác sĩ nếu thu hút

về công tác tại các huyện, xã biên giới, vùng khó khăn của tỉnh.

2. Kết quả thực hiện: Năm 2021, Sở Nội vụ đã phối hợp xây dựng trình UBND

tỉnh phê duyệt kế hoạch bồi dưỡng 02 lớp tiếng Lào cho cán bộ, công chức, viên

chức; quyết định cử 14 công chức, viên chức đi đào tạo sau đại học trong nước theo

Nghị quyết số 72/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh

quy định một số chính sách khuyến khích phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao

Hà Tĩnh và tham mưu cử 01 viên chức đi đào tạo sau đại học tại nước ngoài.

Trên đây là Báo cáo của Sở Nội vụ về tình hình triển khai Chỉ thị số 07/CT-

TTg ngày 15/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp

và báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Trung

		trandinhtrung.snv@hatinh.gov.vn
	2021-12-20T17:21:33+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-12-20T18:13:58+0700

		2021-12-20T18:14:16+0700

		2021-12-20T18:14:32+0700